
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 76-Data 30/04/2025

Esta é a Edição Nº 76 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

ABERTURA P.L N° 40/2025TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P.L. N° 30/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a

abertura do PL nº 040/2025, Pregão

Eletrônico nº 016/2025, Registro de

Preço n° 13/2025. OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAL

E FUTURA DE BRIGADISTAS, EQUIPE

DE APOIO E SEGURANÇAS PARA

EVENTOS PROMOVIDOS PELAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Dotações

orçamentarias:

02.13.01.27.812.2701.2056-

3.3.90.39.00, Lei Municipal nº 892 de

30 de dezembro de 2024. Entrega dos

envelopes – até o dia 15/04/2025 às

08h:00min. Informações pelo 37-

3286.1173. Edital no site –

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

www.licitanet.com.br. Neuza Helena

Meireles – Pregoeira.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


Edição Nº 76 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE- torna público o extrato do 06º

termo aditivo do contrato nº 033/2022.

CONTRATADO – ANDRE MOREIRA

SILVA – ME. Em razão da natureza

contínua da prestação dos serviços, fica

ajustada a prorrogação de prazo do

contrato de prestação de serviços, com

fundamento no art. 57, II, da Lei 8.666,

de 21.06.93 e suas alterações, a partir

de 29.04.2025 a 28.04.2026. Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público

o extrato da Ata de Registro de Preço n°

09/2025. OBEJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

(ELÉTRICO, INSUMOS E MATERIAIS

DIVERSOS) PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA, SAÚDE,

TRÂNSITO E TRANSPORTES,

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS, EDUCAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 12

meses. DENTETORA: DIEGO SOUZA

GOMIDES CPF: 105.401.906-16, CNPJ

N° 09.176.919/0001-71, restou

ganhadora dos itens

01,04,05,06,07,25,42,45,46,47,48,49,5

0,51,52,53,54,56,65,67,69,70,71,73,75,

77,78,80,

82,89,90,93,98,99,105,106,107,114,11

5,116,117,119,123,124,125,126,128,12

9,130,131,132,133,134,135,136,137,13

8,139,140,142,149,155,156,157,158,15

9 e 164, no valor total de R$ 175.250,00

(Cento e setenta e cinco mil, duzentos e

cinquenta reais). Eduarda Rodrigues de

Faria – Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

09/2025. OBEJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ELÉTRICO,

INSUMOS E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA, SAÚDE, TRÂNSITO E

TRANSPORTES, ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS,

EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Vigência: 12 meses. DENTETORA:

ELETROLARA MATERIAIS ELÉTRICOS

LTDA, CNPJ N° 45.261.569/0001-49,

restou ganhadora dos itens

03,08,09,14,24,43,44,55,60,62,63,83,84,85,

86,87,88,91,101,110,112,113,122,127,154,

160,161, e 162 no valor total de R$

479.302,80 (quatrocentos e setenta e nove

mil, trezentos e dois reais e oitenta

centavos). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.



Edição Nº 76 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público

o extrato da Ata de Registro de Preço n°

09/2025. OBEJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

(ELÉTRICO, INSUMOS E MATERIAIS

DIVERSOS) PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA, SAÚDE,

TRÂNSITO E TRANSPORTES,

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS, EDUCAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 12

meses. DENTETORA: MINAS

COMERCIAL MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N°

26.290.536/0001-82, restou

ganhadora dos itens

13,22,23,76,108,109,111,143 e 147, no

valor total de R$ 55.204,00 (cinquenta e

cinco mil, duzentos e quatro reais).

Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

09/2025. OBEJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

(ELÉTRICO, INSUMOS E MATERIAIS

DIVERSOS) PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA, SAÚDE,

TRÂNSITO E TRANSPORTES,

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS, EDUCAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 12

meses. DENTETORA: CASA 500

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,

CNPJ N° 86.573.904/0001-21, restou

ganhadora dos itens 15,16,18,19,57 e

58, no valor total de R$ 7.704,00 (sete

mil, setecentos e quatro reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.



Edição Nº 76 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

09/2025. OBEJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

(ELÉTRICO, INSUMOS E MATERIAIS

DIVERSOS) PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA, SAÚDE,

TRÂNSITO E TRANSPORTES,

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS, EDUCAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 12

meses. DENTETORA: MULTILUZ

COMERCIAL LTDA, CNPJ N°

31.128.170/0001-80, restou

ganhadora dos itens

39,40,41,64,66,68,72,74,79,81,92,96,97

,103,104,118,120,121,141,146 e 148,

no valor total de R$ 43.214,00 (quarenta

e três mil, duzentos e quatorze reais).

Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

09/2025. OBEJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

(ELÉTRICO, INSUMOS E MATERIAIS

DIVERSOS) PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA, SAÚDE,

TRÂNSITO E TRANSPORTES,

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS, EDUCAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 12

meses. DENTETORA:

ATRIUMINDUSTRIA E COMERCIO DE

FERRAGENS, CNPJ N°

46.423.434/0001-03, restou

ganhadora dos itens 100 e 165, no valor

total de R$ 3.668,00 (três mil, seiscentos

e sessenta e oito reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.



Edição Nº 76 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público

o extrato da Ata de Registro de Preço n°

09/2025. OBEJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

(ELÉTRICO, INSUMOS E MATERIAIS

DIVERSOS) PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA, SAÚDE,

TRÂNSITO E TRANSPORTES,

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS, EDUCAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 12

meses. DENTETORA: ARMAZÉM K

VENDAS LTDA, CNPJ N°

29.776.729/0001-36, restou

ganhadora dos itens 144 e 145, no valor

total de R$ 19.418,00 (dezenove mil,

quatrocentos e dezoito reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

09/2025. OBEJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

(ELÉTRICO, INSUMOS E MATERIAIS

DIVERSOS) PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA, SAÚDE,

TRÂNSITO E TRANSPORTES,

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS, EDUCAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 12

meses. DENTETORA: CONSTRU BELO

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,

CNPJ N°43.728.909/0001-73, restou

ganhadora do item 163, no valor total de

R$ 16.380,00 (dezesseis mil, trezentos e

oitenta reais). Eduarda Rodrigues de

Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 76 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

DECRETO N° 1652, DE 28 DE ABRIL DE 2025 ORDEM DE RETOMADA N° 001/2025

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna público o Decreto n°

1652, de 28 de abril de 2025. Concede

gratificação prevista na Lei n 896, de

28 de fevereiro de 2025 que

“Regulamenta a concessão de

gratificação pelo exercício funcional

por condições especiais de trabalho –

CET”. O Decreto encontra – se

disponível no site da prefeitura

https://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

index.php/atividade-

legislativa/decretos.



Edição Nº 76 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 



Edição Nº 76 Pág. 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

ORDEM DE SERVIÇO N° 001/2025


